MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

FACULDADE DE MEDICINA

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE ELEIÇÃO Nº 9/2025 - FAMED (11.00.43.49)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Maceió-AL, 02 de outubro de 2025.

EDITAL FAMED Nº 02/2025
CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO E DE ABERTURA DE INSCRIÇÃO DOS CANDIDATOS A MEMBROS DO

COLEGIADO DO CURSO DE MEDICINA PARA O BIÊNIO 2025/2027

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DA ELEIÇÃO DE REPRESENTAÇÃO DOCENTE PARA O COLEGIADO
DO CURSO DE MEDICINA (BIÊNIO 2025/2027)

A Comissão Eleitoral da FAMED, no uso de suas atribuições, conforme Portaria nº 13/2025 - FAMED, homologa o
resultado final da eleição de representantes docentes para o Colegiado do Curso de Medicina, biênio 2025-2027.

O resultado Final da Eleição, conforme apuração automática realizada pelo sistema de votação eletrônica da UFAL, foi o
seguinte:

Total de eleitores que votaram: 159

Total de votos por chapa canditada:

Thais de Alencar Mendonça Morais (Titular) e Rossana Teotônio de Farias Moreira (Suplente) - 108 votos
Lanusia Nunes Almeida (Titular) e Alessandra Plácido Lima Leite (Suplente) - 90 votos
Priscila Nunes de Vasconcelos (Titular) e Ricardo Fontes Macedo (Suplente) - 73 votos
Cristiana Carina de Barros Lima Dantas Bittencourt (Titular) e Diego Figueiredo Nóbrega (Suplente) - 65 votos
Lucas Novais Bomfim (Titular) e Tiago Perez Leitão Maciel (Suplente) - 62 votos
Tereza Angélica Lopes de Assis (Titular) e Juraci Roberto Lima (Suplente) - 61 votos

Foram eleitas, portanto, as 5 chapas mais votadas:

1ª Thais de Alencar Mendonça Morais (Titular) e Rossana Teotônio de Farias Moreira (Suplente)
2ª Lanusia Nunes Almeida (Titular) e Alessandra Plácido Lima Leite (Suplente)
3ª Priscila Nunes de Vasconcelos (Titular) e Ricardo Fontes Macedo (Suplente)
4ª Cristiana Carina de Barros Lima Dantas Bittencourt (Titular) e Diego Figueiredo Nóbrega (Suplente)
5ª Lucas Novais Bomfim (Titular) e Tiago Perez Leitão Maciel (Suplente)

(Assinado digitalmente em 02/10/2025 16:53)
DAVID COSTA BUARQUE

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

FAMED (11.00.43.49)

Matrícula: ###908#0

(Assinado digitalmente em 06/10/2025 13:46)
KARENN CRISTINA LIMA SANTIAGO DE MELO

TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

FAMED (11.00.43.49)

Matrícula: ###362#4

(Assinado digitalmente em 03/10/2025 16:42)
FILIPE JOSE ALVES ABREU SA LEMOS

DISCENTE

Matrícula: 2111###9

Processo Associado: 23065.027698/2025-18

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.sig.ufal.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de9 2025 HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE ELEIÇÃO 02/10/2025

verificação: 1d921ec696

https://sipac.sig.ufal.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf